
Determinazione Dirigenziale

N. 1705 del 25/09/2019

Classifica: 009.04.01 Anno  2019 (7084812)

Oggetto ACCERTAMENTO ENTRATA PER I DIRITTI D'AUTORE DEL 2018 
DA PARTE DELLA CASA EDITRICE LEO S. OLSCHKI

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
CULTURA

Riferimento PEG 229
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dr.ssa Angela Di Iorio
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA
NOFED

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 0 730 2 € 278,06

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato  atto che  ai  sensi  della  Legge  n.  56  del  07/04/2014  di 
riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città Metropolitana di 
Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti 
attivi  e  passivi  esercitandone  le  funzioni  nel  rispetto  degli 
equilibri  di  Finanza  Pubblica  e  degli  obiettivi  del  Patto  di 
Stabilità interno;
Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato 
con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, 
ed  in  particolare  le  disposizioni  transitorie  nelle  quali  è 
previsto che la Città Metropolitana, nelle more dell'approvazione 
di propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze e 
garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già 
svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1705 del 25/09/2019

      1 / 3



Cosiderato che, la Provincia di Firenze, a seguito di appalto-
concorso  effettuato  negli  anni  1994  e  2000,  ha  in  essere  due 
contratti  con  la  Casa  Editrice  aggiudicataria  Leo  Olschki  e 
precisamente: 

1)  Contratto  di  repertorio  n.  14342  del  27/12/1994  le  cui 
risultanze  furono  approvate  con  Deliberazione  di  Giunta 
Provinciale n. 2082 del 11/10/1994;

2) Contratto di repertorio n. 16476 del 24/10/2000 a seguito 
della Determinazione di aggiudicazione n. 1063 del 28/07/2000 
per la stampa e la diffusione dei volumi facenti parte della 
Collana  “Cultura  e  Memoria”  istituita  con  Delibera  di 
Consiglio  Provinciale  n.  231/91  e  Delibera  di  Giunta 
Provinciale n. 2149/93.”

Visto il rendiconto delle vendite per anno 2018 delle edizioni 
della Collana “Cultura e Memoria”, trasmesso a questa Direzione 
dalla Casa Editrice Leo S. Olschki;
Preso atto dell'importo totale dei diritti di autore, spettante a 
questo Ente, relativi alla vendita dei volumi della collana sopra 
menzionata;
Ritenuto  pertanto necessario  procedere  all'accertamento  della 
somma di € 278,06 sul capitolo di Entrata 730/2 del Bilancio 2019;
Visto  il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
dell'Ente;
Visti gli  artt.  179  e  180  del  D.  Lgs.  267/2000  e  l'art.  20 
“Accertamenti  delle  Entrate”,  del  Regolamento  di  Contabilità 
dell'Ente;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l'art. 107 con cui 
si ravvisa la propria competenza in merito;
Richiamato  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  11  del 
19/07/2018 con il quale è stato conferito alla sottoscritta, in 
aggiunta  a  quanto  già  stabilito  dal  Decreto  del  Sindaco 
Metropolitano  n.  23  del  29/12/2017,  le  funzioni  relative  a 
“Turismo e Sociale”, “Cultura” e “Gestione del Parco Mediceo di 
Pratolino”;

DETERMINA
 

1.  di procedere all'accertamento della somma di €  278,06  sul 
capitolo di Entrata 730/2 del Bilancio 2019;

2.  di dichiarare responsabile del procedimento Dott.ssa Angela 
Di Iorio;

3. di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini 
dell'accertamento della somma in entrata nonché all'Ufficio 
Atti per la relativa pubblicazione, raccolta e partecipazione 
agli Uffici.

 
Firenze            25/09/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1705 del 25/09/2019

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del 
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1705 del 25/09/2019

      3 / 3


